x
PODER LEGISLATIVO

) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001

CEP, 68.030.290 SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82Ni DEshe

GABINETE DO VEREADOR FLIELTON LIRA— AVANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
REQUERIMENTO Nº 5 | + sa eso
SenhorPresidente Peró dy OS [23
Senhora e Senhores Vereadores, dit —

Iba Leal
Secretária

SOLICITANDO ATENÇÃO DA SEMED QUANTO
A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE
UMA SERVENTE PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA EMEF-ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL CÍCERO MENDES DA
SILVA LOCALIZADA NA COMUNIDADE Ci-
CERO MENDES, REGIÃO DO CORTA CORDA.

De acordo com o Regimento Interno deste Poder Legislativo, Art.51, 8. 1, B, re-
que após os tramites regimentais desta casa Parlamentar e com apreveção dos
ilustres membros do soberano Planário, que sz'a enderecaca correspondência
ao Secretária Municipal de Educação, Sra Maria José Maiada Silva. Solicitar as
necessárias providências em nomedos moradores da comunidade acima men-
cionada, o vereador que essa sunscreve, reivindica ao sator Pública Municipal,
QUANTO A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA SERVENTE
PARA ATENDER AS NEC! IDADES DA EMEF-ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL CÍCERO MENDES DA SILVA, LOCALIZADA NA
COMUNIDADE CÍCERO MENDES, REGIÃO DO CORTA CORDA,

A EMEF-Escola Municipal de Ensino Fundamental Cícero Mendes da Silva pos-
sui vários alunos, em média 300 (trezentos alunos) incluindo os que estão matri-
culados no Ensino Médio Modular Some, desta forma os serviços de limpeza fica
prejudicado pois é grande o iero de alunos que utilizam & ia Com a
presente prozosição requer que saia vseficado a possibilidade de atendimento
aopresente pleito, efim deque “ss alunos possem ter um ensina ce qualidade e
em umambiente mais saudável

Encaminhar cópia deste 2 Assoo
Mendes, Regiãodo Corta Cor

ção de moradores da Comunidade Cicero

Sala das Sessões, Plenário c'z Câmara Municipa! de Santarém. em Março de
2023.

ul glON LIRA
Vereador - AVANTE

x

1x

ra

x

Ed

x

x

x

ese)

x

x

esc

X

x|x

EA

x

x

x

X

cos

a

cab

Ds

Anar

XI

x.

x

x

DO
ga

A

Edil

x

Aos

—|

.

x

[x

—

cegos

X.

x

pia]

GE,

aaa

Mim

AaT

le

Leo]

X

x

>

»

de

SE

XxX

iIxlx

x

AL

x

x

V
“DIRETOR

(A)

DA

ESCOLA

Ucrando

'DA

COMUNIDADE

Recebido

por.

dE

sbre

corel?

th

[EOBS:

1

CÓPIA

(XEROX

DE

CADA

DOCUMENTO

GANIZAÇÃO

MODULAR

DE

ENSINO

5a

UNIDADE

REGIONAL

DE

EDUCAÇÃO

-

ESCOLA

SÃO

FELIPE-ANEXO

MATRÍCULA

PARAO
ANO

LETIVO:

2073.

ar

2400

-

SISTEMA

DE

ORt

COMUNIDADE:

Escola:

Citamerdsferachas.

4

Nºde

seas

reservadas

para

o

SOME:

Gestor

(3)

ces

Cello

e-mail:

Secretário

6

Celular:982GS3HAR

email

E

Série:

EE

Turno:

TAnda

ALUNO

ESPECIAL?

SIM:

NÃO:

—

Nº

Aluno

Certidão

Comprovantede|RG|CPF

de

residência

1]

Celular:

dei

lar;

995108,46,38.e-mail:
Cia

anda.

ALUNO

ESPECIAL?

SIM:

NÃO:

ssE

RR

Certidão

Comprovantede|RG

de

residência

nascimentolcasamento